UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES - SECS

RESOLUÇÃO Nº 102/2022, CONSUNI/UFAL, de 08 de novembro de 2022.

APROVA, “Ad Referendum”, A PROPOSTA
DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO  LATO
SENSU EM “GESTÃO DO CUIDADO EM
SAÚDE  DA  FAMÍLIA”,  VINCULADO  A
EENF/UFAL.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL, tendo em vista o que consta
do Processo nº 23065.035573/2022-52;

CONSIDERANDO o Parecer emitido pela Coordenação de Pós-graduação da Pró-reitoria de
Pesquisa e Pós-graduação (CPG/PROPEP), manifestando a análise técnica da proposta;

CONSIDERANDO o Ofício n° 81/2022/EENF/UFAL, bem como o Despacho nº  202/2022/
PROPEP/UFAL, conforme consta nos autos do referido processo;

CONSIDERANDO os termos do Programa de Apoio à UFAL para Desenvolvimento de Ações
Integradas para o Estado de Alagoas – PROUFAL/FUNDEPES, previsto pela Resolução nº  39/2019-
CONSUNI/UFAL;

R E S O L V E, “A  d referendum  ” do CONSUNI:

Art. 1º Aprovar a Proposta do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em “Gestão do Cuidado em
Saúde  da  Família”,  vinculado  a  Escola  de  Enfermagem  da  Universidade  Federal  de  Alagoas
(EENF/UFAL), conforme o documento em anexo a esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Gabinete da Reitoria da Universidade Federal de Alagoas, em 08 de novembro de 2022.

PROF. JOSEALDO TONHOLO
REITOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/11/2022

PROJETO Nº 40/2022 - CCPG (11.00.43.03.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/11/2022 12:53 )
WALTER MATIAS LIMA

COORDENADOR

PROPEP (11.00.43.03)

Matrícula: 1121375

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.sig.ufal.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 40 2022 PROJETO 01/11/2022 03154c93ca

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf